
 

 

UCHWAŁA NR LI/479/2022 

RADY MIEJSKIEJ W PYSKOWICACH 

z dnia 24 listopada 2022 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr III/18/2015 Rady Miejskiej w Pyskowicach z dnia 8 stycznia 2015 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 

opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 ze zm.) na wniosek Burmistrza Miasta Pyskowice  

uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr III/18/2015 Rady Miejskiej w Pyskowicach z dnia 8 stycznia 2015 r. w sprawie 

określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 

wprowadza się następujące zmiany: 

§ 5. otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. Ustala się koszt za jedną godzinę: 

1. usług opiekuńczych w kwocie 22,00 zł, 

2. specjalistycznych usług opiekuńczych w kwocie 40,00 zł”. 

§ 6. otrzymuje brzmienie: 

„§ 6. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, osoba korzystająca z usług opiekuńczych może 

zostać, na swój wniosek lub wniosek pracownika socjalnego, zwolniona częściowo lub całkowicie 

z ponoszenia opłat za usługi. 

2. Częściowe zwolnienie z ponoszonych opłat jest możliwe w przypadku: 

1) konieczności ponoszenia przez osobę korzystającą z usług opiekuńczych stałych, niezbędnych 

i uzasadnionych wydatków związanych z potrzebami mieszkaniowymi, przewlekłym leczeniem, 

w tym koniecznością rehabilitacji, zakupem lekarstw, artykułów higienicznych, pielęgnacyjnych, 

stosowaniem zalecanej diety, co powoduje, że nie jest ona w stanie ponosić pełnej odpłatności 

w wysokości określonej w § 4 ust. 2 uchwały, ponieważ stanowiłoby to dla niej nadmierne 

obciążenie finansowe lub niweczyłoby skutki udzielanej pomocy, 

2) istniejących w dacie wydawania decyzji zajęć dochodu osoby korzystającej z usług opiekuńczych 

przez komornika na poczet należności wynikających z orzeczeń w sprawach cywilnych, karnych 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 01 grudnia 2022 r.

Poz. 7717



lub administracyjnych uniemożliwiających dokonanie przez osobę korzystającą z usług 

opiekuńczych pełnej odpłatności w wysokości określonej w § 4 ust. 2 uchwały. 

3. Całkowite zwolnienie z ponoszonych opłat jest możliwe w przypadku: 

1) konieczności ponoszenia przez osobę korzystającą z usług opiekuńczych stałych, niezbędnych 

i uzasadnionych wydatków związanych z potrzebami mieszkaniowymi, przewlekłym leczeniem, 

w tym koniecznością rehabilitacji, zakupem lekarstw, artykułów higienicznych, pielęgnacyjnych, 

stosowaniem zalecanej diety, co powoduje, że nie jest ona w stanie ponosić jakiejkolwiek 

odpłatności w wysokości określonej w § 4 ust. 2 uchwały, ponieważ stanowiłoby to dla niej 

nadmierne obciążenie finansowe lub niweczyłoby skutki udzielanej pomocy, 

2) konieczności korzystania z usług opiekuńczych przez więcej niż jedną osobę w tym samym 

gospodarstwie domowym, 

3) wystąpienia zdarzenia losowego, sytuacji kryzysowej, klęski żywiołowej lub innego nagłego 

i nieprzewidzianego zdarzenia, które w sposób istotny pogarsza sytuację materialną osoby 

korzystającej z usług opiekuńczych, 

4) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w jednostce organizacyjnej pomocy 

społecznej, ośrodku wsparcia, pieczy zastępczej lub innej placówce o podobnym charakterze. 

4. Decyzję o częściowym lub całkowitym zwolnieniu z ponoszenia opłat podejmuje Dyrektor 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Pyskowicach”. 

§ 7. skreśla się. 

§ 2. Pozostałe postanowienia uchwały, o której mowa w § 1, nie ulegają zmianie. 

§ 3. Wykonywanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Pyskowice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

   

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej 

 

 

Krzysztof Łapucha 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 7717


		2022-12-01T09:46:58+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




